АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2023  №  252
п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

03.03.2023   252 №
Вâрмар  поселокê

[bookmark: sub_6666]
О сроках представления бюджетной отчетности

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Установить сроки представления квартальной отчетности об исполнении бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики главными распорядителями средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, главными администраторами доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в 2023 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить срок представления месячной отчетности об исполнении бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики главными распорядителями, распорядителями средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, главными администраторами доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в 2023 году в электронном виде средствами программного комплекса «Свод-Смарт» не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа.
            4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Урмарского
муниципального округа                                                                                     В.В. Шигильдеев

Енькова Альбина Васильевна
8(835-44) 2-17-01

Приложение № 1
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики
от 03.03.2023 № 252

Сроки
представления квартальной отчетности об исполнении бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики главными распорядителями, распорядителями средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, главными администраторами доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в 2023 году

	№ п/п

	За 1 квартал 2023 года
	За 6 месяцев 2023 года
	За 9 месяцев 2023 года

	1
	Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
	11.04.2023
	11.07.2023
	11.10.2023

	2
	МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
	07.04.2023
	07.07.2023
	09.10.2023

	3
	Финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
	11.04.2023
	11.07.2023
	11.10.2023

	4
	Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	5
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	6
	МБДОУ «Детский сад №1 «Березка»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	7
	МБДОУ «Детский сад №2 «Колосок»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	8
	МБДОУ «Детский сад №3 «Зоренька»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	9
	МБДОУ «Детский сад №4 «Ромашка»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	10
	МАДОО «Детский сад «Родничок»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	11
	МБУ «ДОЛ «Романтика»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	12
	МБОУДО «ДДТ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	13
	МБОУДО «Урмарская «ДШИ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	14
	МБОУ «Арабосинская ООШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	15
	МАОУ «Большеяниковская СОШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	16
	МБОУ «Ковалинская ООШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	17
	МБОУ «Кудеснерская ООШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	18
	МБОУ «Кульгешская ООШ им. Н.А.Афанасьева»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	19
	МБОУ «Мусирминская СОШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	20
	МБОУ «Синекинчерская ООШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	21
	МБОУ «Староурмарская СОШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	22
	МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е.Егорова»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	23
	МБОУ «Челкасинская ООШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	24
	МБОУ «Чубаевская ООШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	25
	МБОУ «Шигалинская ООШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	26
	МБОУ «Шихабыловская ООШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	27
	МБОУ «Шоркистринская СОШ»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	28
	АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	29
	МБУК «ЦРК и БО Урмарского муниципального округа» Чувашской Республики
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

	30
	МБУ «Архив Урмарского муниципального округа»
	10.04.2023
	10.07.2023
	10.10.2023

Приложение № 2
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики
							от 03.03.2023 № 252

Перечень форм бухгалтерской отчетности для предоставления в  финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа
В сроки месячной отчетности представляются в финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа следующие формы:
 	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);
Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по денежным расчетам 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128, ф.0503738) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф.0503128-НП, ф.0503738-НП);
Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф. 0503387) не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
Пояснительная записка (ф.0503160).
           В сроки квартальной отчетности представляются в финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа следующие формы:
Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности(ф.0503737) не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779) не позднее 6 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф.0503738);
Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503173, ф. 0503773);
Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128);
Сведения об исполнении судебных решений по денежным  обязательствам  учреждения (ф. 0503295);
Сведения об исполнении судебных решений по денежным  обязательствам  бюджета (ф. 0503296);
Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средства (средства во временном распоряжении)(0503178);
Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123, ф. 0503723).
image10.emf

image1.emf